
  
 

Dipartimento di 

Chimica 
Via E. Orabona, 4 - 70126 BARI (Italy) 

Direzione 

Amministrazione : 

+39 080 5442132-2012 

+39 080 5442062 
mail: direzione.chimica@uniba.it 
PEC: direttore.chimica@pec.uniba.it 
C.F. 80002170720 P.IVA 01086760723 

D.D. n. 15 del 21/04/2023 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI CHIMICA 

VISTA 

VISTO 

la legge 240/2010 ed in particolare l’art. 19 “Disposizioni in materia di Dottorato di 
Ricerca”; 
iI DM 226 del 14/12/2021 “Regolamento recante le modalità di accreditamento delle sedi 
e dei corsi di Dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di Dottorato da parte degli enti 
accreditati”; 

VISTO 
VISTO 

il l’articolo 11 del sopracitato DM 226/2021 “Dottorati di interesse nazionale” 
iI Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca dell’Università degli Studi di Bari Aldo 
Moro approvato con D.R. 1154 del 19/04/2018; 

ACQUISITA 

VERIFICATA 

ACQUISITA 

ACQUISITE 

per le vie brevi la Proposta di Dottorato di interesse Nazionale in Catalisi dell’Università 
degli Studi di Perugia; 
la congruenza delle tematiche della proposta di detto Dottorato di interesse Nazionale 
con le linee di Ricerca del Dipartimento di Chimica; 
per le vie brevi la Convenzione per l’attivazione e il funzionamento del corso di Dottorato 
di Ricerca di Interesse Nazionale in Catalisi dell’Università degli Studi di Perugia; 
per vie brevi le richieste della Prof.ssa Angela Dibenedetto, della Prof.ssa Angela Punzi e 
del Dott. Antonio Monopoli, di autorizzazione a aderire alla Proposta di Dottorato di 
Interesse Nazionale in Catalisi e la disponibilità a partecipare al relativo Collegio dei 
Docenti; 

CONSIDERATA 

RAVVISATA 

l’urgenza della suddetta autorizzazione per la trasmissione degli atti, al fine di permettere 
gli adempimenti associati. 
la necessità e l’urgenza di esprimere parere favorevole per la partecipazione alla Proposta 
di Dottorato di Interesse Nazionale in Catalisi e al relativo Collegio dei Docenti 

DECRETA 

1) di esprimere parere FAVOREVOLE alla partecipazione dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro al 
Dottorato di Interesse Nazionale in Catalisi dell’Università degli Studi di Perugia e di richiedere il 
finanziamento di una o più borse di studio a.a. 2023/2024, da assegnare al Dottorato di Ricerca di Interesse 
Nazionale in Catalisi per il XXXIX Ciclo; 
2 
3 

) di esprimere parere FAVOREVOLE allo schema e alla stipula della convenzione citata in premessa; 
) di autorizzare fin da ora la Prof.ssa Angela Dibenedetto, la Prof.ssa Angela Punzi ed il Dott. Antonio 

Monopoli, afferenti al Dipartimento di Chimica, a partecipare al Collegio dei Docenti del Dottorato di 
Interesse Nazionale in Catalisi; 
4) di approvare l’Accordo ai sensi dell'art. 26, primo comma, del Regolamento Generale sulla Protezione dei 
Dati (GDPR) (ove presente); 
5) di ratificare il presente decreto nella prima seduta utile del Consiglio del Dipartimento di Chimica. 

Il Direttore del Dipartimento 
F.to Prof. Gerardo Palazzo 

mailto:direzione.chimica@uniba.it
mailto:direttore.chimica@pec.uniba.it

